
Tarifa Luz Open 3.0 + Gas Estable

OFERTA LUZ OPEN

OFERTA GAS ESTABLE

Término de Potencia

Término de Energía €/kWh

Grupo
Tarifario

Término Fijo
€/mes

Término Variable
€/kWh

Término Variable
€/kWh con descuento

3,495896

0,114934

%15 20 25

14%

22%

45 55 10

2,097537

0,068960

1,398358

0,045973

€/kW y mes

€/kW y día

Elige tu Modalidad de Horas Open

Y si además contratas gas junto con la luz, te ofrecemos hasta un 22% de descuento 
en el consumo de gas 

Algo diferente para ahorrar en tu empresa:

Puedes elegir una de estas 5 opciones en función de tus horarios de consumo:

Descuentos en el Término de Energía Y además:

PLA NA DÍA LA BORA L FIN DE 
SEM A NA NOCHE

% % % % % %
las 24h del día 
los 365 días 
del año

de 8.00 a 24.00h 
todos los días del 
año

de 8.00 a 24.00h 
de lunes a 
viernes excepto 
festivos 
nacionales

las 24h del día de 
sábados, 
domingos y 
festivos 
nacionales

de 24.00 a 8.00h 
todos los días del 
año 

durante 1 año las 
24h del día los 
365 días

Si cambiaran tus hábitos de consumo, podrás cambiar a otra modalidad de la Tarifa Open las 
veces que quieras sin ningún coste.

PRECIOS con descuentos incluidos

Punta: Llano: Valle:

PLA NA
DÍA LA BORA L FIN DE 

SEM A NA
NOCHE HORA S

NO OPEN

15-30 kW 
30-50 kW 
50-100 kW 

>100kW

las 24h del día los 
365 días del año

0,088244 
0,086444 
0,084644 
0,081719

de 8.00 a 24.00h 
todos los días del año

0,082361 
0,080681 
0,079001 
0,076271

de 8.00 a 24.00h de lunes 
a viernes excepto 
festivos nacionales

0,076478 
0,074918 
0,073358 
0,070823

las 24h del día de 
sábados, domingos y 
festivos  nacionales

0,052947 
0,051867 
0,050787 
0,049032

de 24.00 a 8.00h
todos los días del año 

0,041181 
0,040341 
0,039501 
0,038136

0,105893 
0,103733 
0,101573 
0,098063

3.3
3.4

54,22
80,97

0,04625 
0,04385

0,039775
0,034203

Compromiso de permanencia de 1 año: En caso de resolución unilateral del contrato por parte del Cliente antes de iniciada la primera prórroga, podrá ser aplicada una 
penalización, en una cantidad equivalente a l 5% de la  energía , es tim ada por Endesa para su grupo tarifa rio , pendiente  de sum in is trar hasta  finalizar e l 
prim er año desde la entrada en vigor del contrato. Esta energía se facturará al precio de la energía, sin descuentos, que tenga el contrato en el momento de la 
resolución del mismo.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se trasladarán al cliente, tanto al alza como 
a la baja. Los precios se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al Consumo interanual general nacional publicado 
oficia lm ente  en e l m om ento  de la  actua lización). 

La terminación del Contrato de suministro de gas natural, para las tarifas de acceso 3.3 y 3.4, por causa imputable al Cliente durante el primer año a favor del Comercia- 
lizador el derecho a ser indemnizado en compensación por los gastos de aprovisionamiento asumidos para garantizar el suministro, en una cantidad equivalente al 
producto  de 0,003 Euro/kWh por los  d ías  res tantes hasta  finalizar e l prim er año y por e l consum o d iario  es tab lecido por Endesa para su grupo tarifa rio .

Im puestos (e léctrico , de h idrocarburos e  IVA) no inclu idos. 

Oferta válida para contrataciones desde el 01/10/2020 hasta el 30/12/2020.



Tarifa Open 2X + Gas Estable

OFERTA GAS ESTABLE

Término de Potencia €/kW y mes

Término de Energía €/kWh

Grupo
Tarifario

Término Fijo
€/mes

Término Variable
€/kWh

Término Variable
€/kWh con descuento

%15 20 25

14%

22%

45 55 10

Elige tu Modalidad de Horas Open

Y si contratas junto con la luz Gas Estable a precio fijo,
3.3 o 3.4, te ofrecemos hasta un 22% de descuento en el gas.

Muchas gracias por interesarte en nuestras ofertas. Contratando la Tarifa Open, tú escoges la 
modalidad que mejor se ajuste a tus hábitos de consumo.

Además te puedes cambiar a otra modalidad de la familia Open las veces que quieras.

Descuentos en el Término de Energía 
Elige una de estas 5 opciones: Y además:

PLA NA DÍA LA BORA L FIN DE 
SEM A NA NOCHE

% % % % % %
las 24h del día 
los 365 días 
del año

de 8.00 a 24.00h 
todos los días del 
año

de 8.00 a 24.00h 
de lunes a 
viernes excepto 
festivos 
nacionales

las 24h del día de 
sábados, 
domingos y 
festivos 
nacionales

de 24.00 a 8.00h 
todos los días del 
año 

durante 1 año las 
24h del día los 
365 días

PRECIOS con descuentos incluidos

Tarifa 2.0DHA: 3,984651 Tarifa 2.1DHA: 4,1823

PLA NA
DÍA LA BORA L FIN DE 

SEM A NA
NOCHE HORA S

NO OPEN
Potencia 
Contratada

≤10 kW
>10 y ≤15 kW

Tarifa de 
Acceso

2.0 DHA 
2.1 DHA

las 24h del día los 
365 días del año

0,126836 
0,131795

de 8.00 a 24.00h 
todos los días del año

0,118381 
0,123009

de 8.00 a 24.00h de 
lunes a viernes excepto 
festivos nacionales

0,109925 
0,114223

las 24h del día de 
sábados, domingos y 
festivos  nacionales

0,076102 
0,079077

de 24.00 a 8.00h
todos los días del año 

0,059190 
0,061504

0,152204 
0,158154

nuestra tarifa  para contratos de baja
presión con grupos tarifarios 

3.3
3.4

54,22
80,97

0,04625 
0,04385

0,039775
0,034203

Con permanencia durante 1 año: En caso de resolución unilateral del contrato por parte del Cliente antes de iniciada la primera prórroga, podrá ser aplicada una 
penalización, en una cantidad equivalente a l 5% de la  energía , es tim ada por Endesa para su grupo tarifa rio , pendiente  de sum in is trar hasta  finalizar e l 
prim er año desde la entrada en vigor del contrato. Esta energía se facturará al precio de la energía, sin descuentos, que tenga el contrato en el momento de la 
resolución del mismo.

Las variaciones que se den en los componentes regulados que le son de aplicación, así como nuevos que puedan aparecer, se trasladarán al cliente, tanto al alza como 
a la baja. Los precios se podrán actualizar, cada 1 de enero, con el valor del IPC real (Último Índice de Precios al Consumo interanual general nacional publicado 
oficia lm ente  en e l m om ento  de la  actua lización). 

La terminación del Contrato de suministro de gas natural, para las tarifas de acceso 3.3 y 3.4, por causa imputable al Cliente durante el primer año a favor del Comercia- 
lizador el derecho a ser indemnizado en compensación por los gastos de aprovisionamiento asumidos para garantizar el suministro, en una cantidad equivalente al 
producto  de 0,003 Euro/kWh por los  d ías  res tantes hasta  finalizar e l prim er año y por e l consum o d iario  es tab lecido por Endesa para su grupo tarifa rio .

Im puestos (e léctrico , de h idrocarburos e  IVA) no inclu idos. 

Oferta válida para contrataciones desde el 01/10/2020 hasta el 30/12/2020.


